21. Nouembris Carolus Neouillæus, Dominus d'Alin-
court, Magni illius Nicolai Villaregij, Henrici 4. Secretarij
dignus filius, Lugduni pompa insigni, & lætitia publica, in
Lugdunensem Prouinciã Gubernator Supremus a Rege
missus, excipitur. Illi ob aduentum publicis votis expeti-
tum gratulatus Ioannes Goujonius Iurifconsultus disertis-
simus, & ciuitatis Lugdunensis Procurator Generalis fide-
lissimus, Hieroglyphicum virtutis, sub imagine leonis inscri-
psit, & dedicauit, Lugduni excusum apud Horatium Car-

1609

5696

don, lectu dignissimum.

25. Nouembris Carolus Gonzaga, Dux Niuernensis, Henrici 4. Christianiss. Franciæ Regis ad Paulum 5. Pontificem Max. Legatus, magna pompa & exultatione totius populi Romam ingressus est. & 27. eiusdem mensis die Mauritius Bressius, nobilis Delphinus Henrici Regis orator, coram ipso Pontifice Summo, ac illustrissimis Cardinalibus, de huius tam celebris legationis causis orationem habuit, grauitate sententiarum, & verborum ornamentis admirabilem. Ea tum typis Romæ excusa fuit, & euulgata. Literas vidi aliquot post diebus ad Petrum Villarum Archiepiscopum Viennensem Romæ missas, in quibus erat scriptum, eo ipso die, quo hæc oratio fuerat pronunciata S. Pont. per vnum è domesticis Mauritio Bressio significasse, gratam sibi eam fuisse, & Collegio vniuerso. In cuius rei significationem ducentos ducatos pensionis annuæ illi attribuit.

Hoc anno in Misnia ad Montem D. Annæ (quod oppidum est metallorum fodinis locuples) fons repertus est, cuius aqua mirabilem habeat vim, & incredibiles effectus ad morbos sanandos. Aquam eius aiunt lagenis ad remota etiam loca longè lateq; exportari. Praga languore ac morbis confectum eò venisse, sed potata aqua, agilem ac sanum, magna cum omnium admiratione domum rediisse. Dignâ profecto aquam, quæ non omni tantum vino, sed nectari etiam, & Hebes poculo præferatur. *Janſonius lib. 31.*

Hac hyeme in Scotia, decimo ab Edimburgo milliari prope pagum Litschoum argentini fodina, quæ ante 80. ferè annos à Germanis primùm detecta fuit, sed ob bellum deinde deserta, & inculta iacuit, iterum ac velut de nouo emerſit. Inuentor eius fuit Carbonarius quidam, qui dum Lithanthraces in terræ visceribus quærit, felicius hoc metallum inuenit. Re detecta, Cunicularij quidam profundius terræ viscera scrutati, ditissimam argenti venam reppererunt. Cuius specimen magnus Britannia Rex Londinum afferri iussit: ac perpurgata massa, tam diues hæc fodina, tãq; pura materia inuenta est, vt in tota Germania, vel etiam Occidentali India preciosiorem non inueniri existiment. Cùm verò artis huius nec Scoti nec Angli satis periti sint, Rex in Germaniam quendam ablegauit, qui fossores eiusmodi aliquot conduceret. Quæ res cùm ad Saxonie Electorem perlata esset, promptissimè atque vltro ad Regem duodecim in ea arte probe versatos mense Decembri misit. Aiunt centum libras rudis materiæ siue arrugiæ reddidisse argenti libras octoginta. Quod aliis locis inauditum est. *Janſ. lib. 32.*